
UCHWAŁA Nr XXVI/205/2021 
Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 27 stycznia 2021 r. 

 

 
w sprawie:  rozpatrzenia petycji poprzez przyjęcie uchwały o treści wskazanej 

w petycji. 

 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. z 2020r. poz. 713 ze zmianami) oraz 

art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach ( tekst jednolity Dz.U. z 2018r. 

poz. 870) Rada Gminy Kleszczewo uchwala, co następuje : 

 
§ 1 

1. Po zapoznaniu się z petycją złożoną w dniu 05 stycznia 2021r.  przez Pana Ł.M. 

w interesie publicznym,  w zakresie między innymi szczepień przeciwko 

wirusowi Sars-CoV-2,  Rada Gminy Kleszczewo uznaje  petycję za nie 

zasługującą na pozytywne rozpatrzenie  i nie uwzględnia petycji. 

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Kleszczewo. 

 
§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

        Przewodniczący  Rady Gminy 
 
              Marek Maciejewski 
 

 

 



UZASADNIENIE 
do Uchwały Nr XXVI/205/2021 

Rady Gminy Kleszczewo 
z dnia 27 stycznia 2021 r. 

 
 

w sprawie:  rozpatrzenia petycji poprzez przyjęcie uchwały o treści wskazanej 

w petycji. 

 
W dniu 05 stycznia 2021 r. do Rady Gminy Kleszczewo wpłynęła petycja Pana Ł.M. 

złożona w interesie publicznym, wzywająca Radę Gminy Kleszczewo  do rozpatrzenia 

petycji i pilnego przyjęcia uchwały o  treści wskazanej  w petycji. 

Zgodnie ze Statutem Gminy Kleszczewo petycja skierowana została do Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Kleszczewo w celu jej rozpatrzenia.  

Po zapoznaniu się z treścią petycji Komisja Skarg Wniosków i Petycji uznała  petycję 

za nie zasługującą na pozytywne rozpatrzenie i rekomenduje nie uwzględnienie 

petycji. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji zgodziła się z wnoszącym petycję, że stosowanie 

art. 32 Konstytucji jest niezwykle ważne - wszyscy jesteśmy równi wobec prawa. 

Wszyscy mają prawo do równego traktowania przez organy publiczne - taka zasada 

stoi u podstaw funkcjonowania wszystkich organów, w tym również organów Gminy 

Kleszczewo. Jednak w dalszej treści petycji padają stwierdzenia, że podejmowane są 

cyt.” działania władz międzynarodowych, krajowych czy  lokalnych  wykluczające  

społecznie mieszkańców gminy Kleszczewo z powodów rasowych , religijnych, 

medycznych czy sanitarnych, z którymi Komisja Skarg Wniosków i Petycji nie mogła  

się zgodzić.  

Dalej wnoszący petycję stwierdza, że przez w/w działania rozumieć należy cyt.” 

Regulacje prawne, a także wywieranie medialnej czy społecznej presji na urzędników 

czy funkcjonariuszy, przedsiębiorców, lokalne społeczności czy wspólnoty 

wyznaniowe, zachęcające do jakiejkolwiek  segregacji mieszkańców gminy Kleszczewo  

- jednak składający petycję nie uzasadnia w/w okoliczności w żaden obiektywny 

sposób. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji nie była w stanie wywnioskować o jaką segregację 

chodzi, na czym miałaby ona polegać i czego konkretnie ona dotyczy. 



Z dalszej treści petycji można domyślać się, że wnoszącemu petycję chodzi 

o okoliczności związane z  planowanymi w 2021 r. szczepieniami przeciwko wirusowi 

SARS-CoV-2, jednak brak rzeczowego i szczegółowego uzasadnienia dotyczących 

podejmowania działań, którym Rada Gminy Kleszczewo miałaby się sprzeciwiać. 

Komisja Skarg Wniosków i Petycji wskazała, że sprawa proponowanych przez Radę 

Ministrów szczepień przeciwko wirusowi  SARS-CoV-2 pozostaje poza formalnymi 

kompetencjami Rady Gminy Kleszczewo w zakresie oddziaływania na decyzje 

podejmowane w tym przedmiocie przez Radę Ministrów.  

Sensownym wydaje się postulat gwarancji ze strony producenta szczepionek, że 

w przypadku jakichkolwiek powikłań gotowi są oni przyjąć i ponieść wszelkie koszty 

prawne i finansowe w przypadku niepożądanych odczynów poszczepiennych, ale 

uzyskanie takich gwarancji leży po stronie Rządu RP - w chwili obecnej procedowany 

jest Fundusz Kompensacyjny, który regulować ma kwestie związane z 

odszkodowaniem  za działania niepożądane szczepionki. 

Pomimo obaw, jakie wyraża wnoszący petycję szczepienia mają charakter dobrowolny 

- trudno więc uznać, że szczepienia  te noszą znamiona eksperymentu medycznego, 

którym poddawani są mieszkańcy bez ich zgody.  

Mając powyższe na uwadze Komisja Skarg Wniosków i Petycji uznała przedmiotową 

petycję za nie zasługującą na pozytywne rozpatrzenie, zwłaszcza, że uchwała Rady 

Gminy wedle żądania wnoszącego petycję miałaby się sprowadzać do dokładnego 

powtórzenia tez zawartych w  petycji. 

Po zapoznaniu się z powyższymi ustaleniami Rada Gminy Kleszczewo w pełni 

podziela stanowisko Komisji Skarg Wniosków i Petycji wyrażone w Uchwale Nr 

3/2021 z dnia 14 stycznia 2021r. dotyczące sposobu rozpatrzenia przedmiotowej 

petycji. 

W związku z powyższym uzasadnione jest podjęcie uchwały o uznaniu wniesionej 

petycji za niezasługująca na jej pozytywne rozpatrzenie oraz nieuwzględnienie 

postulatów zgłoszonych w treści petycji. 

 

Przewodniczący  Rady Gminy 
 
                   Marek Maciejewski 
 


